
1{EI't :I}LIKA I.] SIIQI Pi:]RISi:]
sil.A *r'.riis.,Er.r.iis - K.\N,\LtzrltE" p.\Tos

As.\lilil.EJA E l'i:R(;.'tTIISllUu

Paros n!6. J7li6201.)

N,r 3ilr 0J
VENDIM

:{.. J dt.)x loa_Jz}te
Ptr mirolimin e largimit tt Boshkist Fier si Aksioner t0 Shoq|risi *Ujtsjellts -

Kunalizime" sh.o Palos

Ni rnbeshtetje te ligjin nr.9t)01 dt. l.+.04.1008 "PCr I rcstaritt dhe Shoq0ritC Tregtare" i

ndnshuar. Vcndirni i Keshillit te Ministravc nr.6-i dattr l7.l.20l6 "Per riorganizimin c
operatoreve qe oliojne sherhimin e Iirrnizinrit mc Lri.. te pijshCnr. grumbullinrin.
larginrin dhe traitimin c ujdrar c te ndotura". \'endinrit t[ ..\sanrbles€ sc I'ergjithshrnc tir
Shoqeris€ -'[.ljirsjclles Kanalizinrc" sh.a - I)atos nr. I dt.]1.01.1016 "l'Cr miratimin c

statustit te shoqtris€ aksioncre '-t-ljesjclles Kanalizinrc" sh.a Patos". pasi shqyrlor a
proickt vendimin c propozuar nga.{dministratori i Shoclcrise :

V t: \ IX )S..\

l. [e miratoj largimin c []ashkise []icr si aksioncr i Shoqerise "LJjesjelles

Kanalizinre" Patos.

l. Nje kopic c kCtij i'endinri te depozik)het nc QCndrin Kombetare tc []iznesit.
-i. Per zbatirnin e ketij rendimi ngarkohct .\dministrratori i Shoqerisc "Ujesjelles

Kanalizinrc" ['atos.
,1. Ku vendim u shpall sot md dt.{4 i 06_/1019.
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REPTiI}LIKA E SHQI Pi.]RISE
SH.A "TUi]S.'I]LLES _ K.\NALIZIME- _ PA'TOS

ASA]III}I,EJA E PiiRGJITIISHME

l'atos mi, & /Og2ote

VENDIM
N.. J &.p4 t 6e Dol"l

Pir mirolimin e pogtlimit l! ktrpilolit ti ShoqitisC "UjCsjellCs - Konalizime" sh.o
Patos si posoji e ttrheqies si aksioner tt Boshkisd F ier

NC nrbcshtede te ligiin nr.990l dt. l.+.04.1008 "[,er '[regtaret dhe Shoqeritd 'l'regtare" 
i

ndrlshuar. nenin 7 s0rna '-d" t[ Vendinrit te Keshillit te Ministrave nr.6] date
17. l.l0l6 "l'er riorganizimin c operatore\ c qe ofiojne sherbimin e lurnizimit nre ujd tc.

pijshenr. grumbullinrin. largimin dhe trajtinrin c ujfrar.e tc ndotura". Vcndimit ta,

.\samblesC s€ P€rgiithshme te Shoqerise "tjjesjellcs Kanalizinte" sh.a - Patos nr.l
dt.ll.04.l0l6 "Pdr rniratimin e statustit tC shoqerise aksionere "lJjdsjelles Kanalizime"
sh.a Patos". pasi shqlrtova prolckt icndimin c propozuar nga Administratori i
ShoqErisC:

Vlr\ I)( )S.\

l- IC nriratoj zvogelimin nrc I l-10 lnlcnrije c njcqind e d)'zctc)aksionc nrc vlerC I

000 lek/aksion.
l. Kapitali i Shoqcrise "t l.itsjelles Kanalizinrc" sh.a Patos nre ndrlshimet e

nrelsipenne shkon nga 2 500 000 (dlnrilion c pcseqindcmiji') lek nC I -i60 
000

(nitrnilion e treqind e gjashtCdhjctc nri.it) lek

-.i. N.iC kopje e keti.i vendirni te depozitohet n€ Qiindren Konrbetare tc Bizndsit.
-1. I)L'r zbatimin c k€tij vcndinri ngarkohct .\dnr in istrratori i ShoqCris€ "lllCsjclles

Kanalizime" I'atos.
5. Ku vendim u shpall sot nri'dt.J7 C( :Otq
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REPt lil.tKA E SlIQtPUR|SE
sH.A 'LI.tiis.f l.tr.t.iis - KANALIZtItE" - 1,,\'t ()S

ASA}I ItLE.IA I.] Pi]RG.'ITTISIIME

I{n . S.l lt p*t l,aros mal 7 /jf,1320 t e

VENDIM
N..3 at.J I ta6 tzots

Ptir miralimin e zmadhimit tt kapitolit tt Shoqtrisi "Ujtsjellts - Ktnalizime" sh.a
Palos

Nc mbeshtetje te ligjin nr.990l dt. l.+.0.+.1(X)8 "Per TregtarEt dhe Shoqerite 'l regtare" i

ndry'shuar. nenin 7 gdrna -'d" te Vendinrit te Keshillit t€ Ministrarc nr. 6--l dato
17.I .1016 "[)er riorganizimin c operatore\e qc otiojni sherbimin c lirrnizimit me uje te
pi.jshEm. grurnbullirnin. larginrin dhe trajtinrin e ujerave te ndotura". Vendimit td
Asamblese se Pergjithshme tii Shoq€rislt "(..ijEsjelles Kanalizinre" sh.a - I)atos nr.I
dt.11.04.2016 "Per miratirnin e statustit tc shoqerist aksionere "tl.jesjelles Kanalizinre"
sh.a Patos". pasi shql'rto','a projekt rendinrin e propozuar nga r\dministratori i
ShoqCrisc:

Vtr\ IX )S.\

l. ld rniratoj shtes€n mc l-.i I70 (trcnrbEdhj ete mije e njCqind e shtatddhjete )

aksionc me r,'lerd I 000 lck/aksion.
2. Kapitali i Shoq€rise "t i.iesjelles Kanalizimci' sh.a Patos rne ndryshimet c

nresipdrme shkon nga I ..i60 000 (njcnrilion e treqind e gjashtedhjete rniie) lek ni
l4 510 000 ( katernrbedhjctt nrilion c pcseqind c tridhjete nii.je) lek

-.i. Nje kopje e ketii vendinli t[ depozitohet nC Q0ndrtsn Konrbetarc te Biznesit.
,1. Pi:r zbatimin e ketij vendinri ngarkohct .,\dnrinistrratori i Shoqerise "t l.idsjellcs

Kanalizime" ['atos.
5. Ku vendirn u shpall sot nre dt."f{ & t2\l9.
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KESHILLI I BASIIKISE

.'.+.
Ilr.q t? VL -' \

,ENDTM 2l o(hy- b
nr. @ rrtc ?.1-..4. rora .'f \-\ '

'{

FIER

Shoq.nrc Treget.r.'i vxM N.63 d.tr 17.01.20t6 'P!r rixlani.amin r op.rator.ve qe

doturiariadonl rlala. ayrBr na n aritc a qa/€rrirl.! v€6dora. la pratlr. 
't,mbLdirn G tii ti d.tar 7.V6l2016. n!! proporim ta (ryct rft ta B.rhlati

vEt oo3t ;
<.)

1. Tr hi.atoic ndr4cn e S.rhkirc Ro3toyrc.8. Uiltia{as
09.12.2015 tp (rth.rlil !e 0.rhkrr. 8otkov.c, tonftmu.
19.12.2015. re m'r.toF nd.rt.n e B:thU3.

vlndknin rr 19 d.t! 09.12,2015 tr (.rillllt ta

l{a hb{thtltia r!, Lju( 139 d.ta 17.122015'Per vereqaaafiir,en v.ndo(c; LEjat lts 2O1a -Pt. Nda.icn
ldmhittraiivo Tarrlionak t. i..ivr t. Ocrcmli.t ecndor. n. r.psblilan a Shqpcrba' -P.. tratrta.at dhe

a lurnrtimit mc uF ta
pijrharn, grumbulliftrn, la.ti ln dha tr.itim;r a uir.v. t! ndoturr'; VXM Nr S10 d.t. l0
p.l lranrrcdmrn a te drallave dha dctyflmava. parroGlit, attlvlrt ta ruparuara a

mirltlmin a p.ocadurrv€
ta ,rlivavr dha cdo

. rIihrlft iS.ihkba thr na

mbolo,. te Oth. t..fltorin

. ftb.shtltur.dh€ 6€ vcrilnh l{r 39 (hte

. Pr.rctrurer Fhr N. l{al/t p.ot d.t
tanalirirn€ fhr th.i, ,nb6,Ylatr,r adlE nc

m. 3htr.rcn e P.!fulnr.li Fi.r l{t
l4El/t p.ot d.t! 15.12 ml5.

2. T. thrratolr fi,a.len e 8e$trtQ Fer n82
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REPUBLIKA E SHQIPiiRISii
BASHKIA PATOS

rcEsntllr r s,{sHKrsE

VENDIM
Nr.57.dt.20.09.201 8

pEn urnarrlrrN E NDARJES sE BASHKTSt FrER NGA u.rEs.rrllts
KANALIZIME sh.a - PATOS

Bazuar nC shkonjen "d" dhe "gi" neni 54 te ligjit nr.l39/2015 "Per Vetqeverisjen
Vendore",ligjin nr.l l5/2014 "P€r ndarjen Administrativo - Teritoriae t€ Njdsive Ie Vetqeverisjes
Vendore nd Republik€n e Shqipgrise",ligjit nr.990l "Per tregare dhe shoqerit€ tregtare", Vendimit
te Keshillit te Ministrave ff.63 dt.27.01 .2016 "Pdr riorganizimin e operatoreve qE ofrojnE
shErbimin e furnizimit me uje te pijshdm, grumbullimin, largimin dhe trajtimin e ujrave tC

ndotura",Vendimin e K€shillit te Ministrave nr.5l0 dt.10.06.20t5 "Pdr miratimin e procedurave
pdr transferimin e te drejtave dhe detyrimeve, personelit, aktiveve ld trupezuara e Epatrupezuar4
te arkivave dhe gdo dokumentacioni ieter zyrtar ng njesile e qeverisjes vendore, t€ prekura nga
riorganizimi territorial",K€shilli I Bashkis€ t mbledhur ne dt.20.09.2018 pasi analizoi
projektvendimin e paraqitur nga ekzekutivi,

VENDOSI:

Te miratoje ndarjen e Bashkis6 Fier nga Shoq6ria"Ujesjelles - Kanalizime Patos"
sh.a, mb6shtetur n€ Vendimin e K6shillit t€ Bashkis€ Fier nr.60 dt.21.06.2016 "Per
ndarjen e BashkisE Fier nga UjEsjell€s Kanalizime sh.aPatos.

2. Me ndryshimet e mesiperme Shoqeria"UjesjellEs - Kanalizime Patos" sh.a do tE

jet€ nj€ Shoqeri qd do tti mbulojE te giithe tenitorin e Bashkis€ Patos.

Ngarkohet Ekzekutivi i Bashkis6 p€r zbatimin e k6tij Vendimi.
Ky vendim hynd nE fuqi l0 dit6 pas shpalljes.

KRY RI

A rtaBalil IIAI-lLI QANI
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Ky vendim u shpall ne il.25 lo9l20l8
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REPUBLIKA E STIQI PE RISE
BASIIKIA PATOS

KiiSHILLI I BASHKISii

PER EMERtMtN E EKSPERTIT KONTABEL T[] AUTORIZAR PI]R TE KRYER
VEPRIMET E NDRYSHIMIT TE KAPTTALII- IE UJESJELLES KANALIZIME
sh.a. PA-l OS.

Bazuar nd shkronjen ''9j","k" neni 54 te ligjir l19/2015 "Pdr veteqeverisjen
Vendore".Ligji l15/2014 PEr ndarjen Adminstrative Teritoriale t€ nj€sive t€ Qeverisjes
Vendore n€ Republikdn e Shq iperise". Ligji nr.990t '-Per tregdtare dhe shoqEri tregetare",
V.K.M NR.6l DT.2701.2016 ''Pdr organizimin e operatoreve qe ofrojne shdrbimin e
furnizimit te ujit te pijshdm, grumbullimin, largimin dhe trajtimin e ujrave te
ndotura". Keshilli i Bashkis€ i mbledhur ne dr.20.09.2018, mbasi analizoi kdrkes€n e
ekzekutivit per caktimin e eksperteve kontabdl qe do te sherbejnd n€ ndarjen e Ujesjelles
kanalizinreve sh.a Patos nga Bashkia Fier,

VENDOSI:

I -'f€ em0roj0 ekspert kontabel tC autorizuar znj.AidaMaloku dhe znj .Valentina Haxhi

2-Ekspertet do t€ p€rpilojnE raportin e ndryshimit te kapitalit te Shoqerise "Ujesjelles
Kanalizime Patos", mbeshtetur nE ndryshimet e ndodhura sipasojd e zbatimit te Vendimit
te Keshillit td Ministrave m.63 dt.27.01.2016 "P€r riorganizimin e operatoreve qe ofiojne
shdrbimin e lurnizimit me uj€ te pijshem, grumbullimin, largimin dhe trajtimin e ujrave te
ndotura".

3-Ujesjelles Kanalizime sh.a Patos te depozitoje pran€ QKB vendimin e emerimit te
ekspertit kontabel.
Ky venrlim u shpall nE at ):) togtzott

Ngarkohet Ekzekutivi i llashkisd p6r zbatinrin c k6tij vendimi.
Ky vendinr hyn6 nC fuqi l0 ditE pas shpalljcs.

SEKI{ll I r\RI KR Y ETARI
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REPUBTIKA E SHQIPERISE

BASHKIA PATOS

KESHILLI IBASHKISE

VENDIM
Nr.12.dt.22.02.2019

PER MIRATIMIN E RAPoRTIT TE AUDITUESVE LIGJoR MBI
NDRYSHIMIN E KAPITALIT TE SHOQTRISiI "U.IES.TBIIES KANALIZIME'

sh.a - PATOS

Bazuar ne shkonj€n "d" dhe "gi" neni 54 td ligiit nr.l39l2015 "PCr Vetqeverisjen
Vendore",ligjin nr.1l5l20l4 "PEr ndarjen Administrativo - Teritoriae te Njesive t€ Vetqeverisjes
Vendore n€ RepublikEn e Shqiperise",liglit nr.990l "Per tregtare dhe shoqerite tregtare", Vendimit
te Keshillit td Ministrave ff.63 dt.27 .01 .2016 "Pdr riorganizimin e operatordve q€ ofiojn€
sh€rbimin e fumizimit me uj€ t€ pijsh6m, grumbullimin, largimin dhe trajtimin e ujrave te
ndotura",Vendimin e KEshillit tC Ministrave nr.5l0 dt.10.06.2015 "P€r miratimin e procedurave
p6r transferimin e te drejtave dhe detyrimeve, personelit, aktiveve te trupezuara e tepatrupezuara
t€ arkivave dhe gdo dokumentacioni tjetdr zyrtar ne nj6sit€ e qeverisjes vendore. te prekura nga
riorganizimi teritorial",Keshilli i Bashkis€ i mbledhur ne dt.22.02.2019 pasi analizoi
projektvendimin e paraqitur nga ekzekutivi,per miratimin e raportit t€ audituesve ligjor mbi
ndryshimin e kapitalit te shoqerise *UJESJELLES KANALIZIME" sh.a-Patos,

VENDOSI:

l. IE miratoj6 Raportin e audituesve ligjor znj.Aida Maloku dhe znj.Valentina Ha-xhi
mbi ndryshimin e kapitalit t€ shoq€risd "Ujesjelles Kanalizime" sh.a,Patos i cili
bashk€lidhet dhe eshte pjesd p€rbdr0se e k€tij vendimi.

Ngarkohet Ekzekutivi i Bashkis6 pdr zbatimin e kdtij Vendimi.
Ky vendim hynd nE fuqi l0 dit6 pas shpalljes.

SI]KRETARI $AE s
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KRYETARI

AP

Balil BALILI

Adresa : Lagja "Naftetari". Rruga "Unaza". Patos

LQANI

Ky vendim u shpall n€ dr.26.02.2019
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RAPORT I AUDITUESVE LIGJOR MBI NDRYSHIMIN E KAPITALIT TE SH.A.

"NDERMARJA E UJESJELLESIT" PATOS

(Reference pasqyrat financiare per periudhen 1 Janar deri 30 Nentor 201g)

Drejtuar: Bashkise Patos

Shoqerise: "NDERMARJA E UJESJELLSIT" PATOS

Me cilesine e Audituesve ligjor, te caktuar me Vendimin Nr.58, date 2O.O9.2Olg te
Keshillit te Bashkise Patos, "Per pergatitjen e raportit per vleresimin e ndryshimit te
kapita-lit te regjistruar te shoqerise "Ndermarrja e Ujesjellesit" sha patos per pjesen e

aksioneve te Bashkise Fier ne mbeshtetje te ndryshimeve te ndodhura si pasoje e

zbatimit te VKM nr.63, date 27 .0I.2076 "Per organizirnin e operatoreve qe ofrojne

sherbimin e furnizirnit me uje te pijshem, grumbullirnin dhe trajtimin e ujerave te
ndotura', kemi kryer proceduren per vleresimin e ndryshimit te kapita,lit te shoqerise.

Baza llgiore:

. Ligii Nr. 7850, date 29/07/7994 "Kodi Civil i Republikes se Shqiperise", i
ndryshuar.

o Li$i Nr. 9901, date 14lO4l2OO8 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare".
o Ligii Nr.9228, date 29104/2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqj,Tat Finaciare".
. Ligii Nr. 10091, date OSIO3/2OO9 "Per auditimin ligjor, organizimin e

profesionit te Ekspertit Kontabel te Regjistruar dhe Kontabilistit te Miratuar'
. Ligii Nr.9723, date 05/05/2OO7 "Per Qendren Kombetare te Regjistrirnit'.
. Vendimi nr 58, date 2O.O9.2O18 te Keshillit te Bashkise Patos, Urdherin Nr.57,

d.ale 20.O9.2018 te Keshillit te Bashkise Patos.

PerglegJesia e Drejtlmit te shoqerise "Ndermarrja e Ujesjellesit" sha, Patos eshte:
Pergatitja dhe paraqitja e drejte e deldarimeve financiare, juridike dhe informacioneve
te tjera te domosdoshme per dhenien e sigurise se procesit te vleresimit te ndryshimit
te kapitalit te shoqerise.

PerglegJesia Jone eshte te shprehirn nje opinion mbi ndryshimin e kapitalit te
shoqerise "Ndermar4'a e Ujesjellesit" sha Patos, per pjesen e aksioneve te Bashkise
Fier ne mbeshtetje te ndryshimeve te ndodhura si pasoje e zbatimit te VKM nr.63, date
27.O1.2016 "Per organizimin e operatoreve qe ofroj ne sherbirnin e fumizimit me uje te
pijshem, grumbullirnin dhe trajtimin e ujerave te ndotura".

Raporti i vleresimit per ndryshimin e kapita-lit eshte hartuar nga Audituesit Ligjor:
Aida Maloku dhe Va-lentina Haxhi.

Shoqeria "Ndermar{a e Ujesjellesit" sha Patos eshte themeluar me vendim te Gjykates
Tirane nr. 28657 , date 12.12.2002.
Kapttalt I regllstruar aktual 2.5OO.OOO leke i cili eshte ndare ne 2.500 aksione me
vlere nomina.le l.OOO leke /aksioni, teresisht e shlyer me aksionere Bashkine Patos me

"ilh



perqindje te pjesmardes 54.4o/o ne aksione 1.360 dhe Bashkia Fier me perqindje te
pjesmarq'es 45.60/o ne aksione 1. 140.
Selia e shoqerise eshte ne lagjen "Naftetari,,, rruga ,,Hero njte e Linasit", godina e ish
Institutit te Nafies..

lltMteti i shoqerlse eshte : Sherbimi i furnizimit me uje te pijshem i konsumatordve
dhe shitja e tij, mirembajtja e sistemit (eve) t€ furnizimit rne u3e t6 pijsh€m,prodhirn
dhe/ose ble{a e ujit pdr plotdsimin e kdrkesds s6 konsumatordvi, sheibimin e
grumbullimit, largimit dhe trqjtimit te ujerave te ndotura dhe shitja e tij, mir€mbajtja e
sistemeve te ujerave td ndotura, si dhe td impialteve te pastrimit te tyre, shoqeria
mundet td realizojd cdo l1oj operacioni financiar apo tregtar qe lidhet direkt apo
indirekt me objektin e saj, br€nda limiteve t€ parashikuara nga legjislacioni ne fuqi.
Shoqdria do td kryej gdo veprim me q611im marq'en e lejeve, autorizimeve, licencave
dhe miratimeve t6 nevojshme p6r realizimin e veprimtarive t6 saj, p€r te cilat kerkohen
k6to dokumente administrative.

Raportin e vleresimit te ndryshimit te kapitalit e mbeshtesim ne pasq;rrat financiare I
janar- 30 nentor 2O18, dhe ne pasgrrat financiare 2Ol7 te cilat jane te audituara.

Me poshte po paraqesim pozicionet e aktivit dhe te pasivit te pasq,'rave financiare deri
ne Nentor 2O 18:

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET
Aktivet Afatshkurtra

> Aktivet monetare
4.654.821 1,701,575

1 Banka 4.654.821 1,701,675
2 Arka

> lnvestime
1 Ne ituj pronesie te njdsive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare

> Te dreita tE arketueshme '178.O47.848 167,619,136
1 Nga aktiviteti i shfrytazimit 52.157.984 59,060,291
2 Nga njesite ekonomike brenda grupit
3 Nga njesitd ekonomike ku ka interesa pjesdmandse
4 Te tjera 125.889.864 108,558,845

5 Kapital inenshkruar ipapaguar
> lnventarit 8.333.016 5,224,739

1 Lendd e pare dhe mateiale te konsumueshme 6.163.627 3,671,358
2 lnventar I imet 2.169.389 1,553,381

3 Produkte te gatshme
4 Mallra
5 Aktive Biologjike (Gje e gja e ne rritje e majmeri)
6 AAGJM rc mbajtura por shitje
7 Parapagime p€r inventar

> Shpenzime t6 shtyra
> Te arketueshme nga t6 ardhurat e konstatuara

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 174,545,550
Aktivet Afatgjata 204.830.268 204,341,518
> Aktive financiare

lr

Nentor 2018 2017

191 .035.685

a



pronesie ne site ekonomike brenda
te huadhonies ne2 ekonomike brenda grupit

Tituj pron€sie nd njdsirc ekonomike ku ka interesa
pjesemandse3

Trtuj rc huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa
pjesemarese4

re te mbajtur si aktive afa5 1e

rc huadhdnieste6Ti
> Aktivet materiale 204,341,518

1 Toka dhe ndeftesa 18.094.828 18,094,828
2 lmpiante dhe makineri 1 83.786.952 183,786,952
3 Te tjera lnstalime dhe pajisje 2,459,738
4 Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

> Ativet biologjike
> Aktive jo materiale: 488.750 488,750

Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,te drejta dhe
aktive te ngjashme

1

2 Emri i MirC

3 Te tjera aam jo materiale 488.750 488,750
4 Parapagime per AAJM

> Aktive tatimore td shtyra
> Kapitali i nenshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 204.830.268 204,830,268

AKTIVE TOTALE 379,375,818

Nr DETYRIMET OHE KAPITALI Nentor 20't8 2017

> Detyrimeafatshkurtra 475.631.940 230,98'1,663
1 Titujt e huamanjes
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise
3 Arkdtime nd avancd per porosi

4 Te pagueshme per aktivitelin e shfryEzimit 412.596 294 158,690,142
5 Deftesa td pagueshme
6 Td pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

7
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka
interesa pjesemanese

I Te pagueshme ndaj punonjdsve dhe sigurimeve
s h oq e ro re/sh e ndet so re 54.254.833 63,779,793

9 Te pagueshme per detyrimet tatimore 8.442 422 8, 'l 73,337
10 Te tjera 338.391 338,391

> T6 pagueshme pdr shpenzime tA konstatuara
> TO ardhura te shtyra
> Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 475.631.940 230,981,663

> Detyrime afatgjata: 482.450_819 62r,005,382
1 Titujt e huamanles
2 Detyrime ndaj instilucioneve te kredise
3 Arketimel ne avance per porosi
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfryEzimit 482 .450 .8',19 621,005,382
5 Ddftesa b pagueshme

"/k

1

204.341.5't8

2.459.738

395.865.953



Te pagueshme ndaj njasive ekonomike ku ka
interesa pjes€mandse7

8 Te Uera te pagueshme
> Te pagueshme p6r shpenzime td konstatuara
> Te ardhura te shtyra 140.O42.107 140,042,107
> Provizione:

1 Provizione per pensionel
2 Provizione td tjera

> Detyrime tatimore td shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 622.492.926 7 61,047 ,489

DETYRIMET TOTALE 1.098.124.866 992,029,152

> Kapitali dhe Rezervat
> Kapitali iN6nshkruar 2.s00.000 2,500,000
> Primi ilidhur me kapitalin
> Rezerva rivlerasimi
> Rezerva tA tjera 13.445.579 13,445,579

I Rezerva ligjore 27 5.000 275,000
2 RezeNa statutore
3 RezeNa td tjera 13.170.579 1 3,1 70,579

(528.598.9r 3) (540,037,566)> Fitimi ipashparndarE

(89.605.579)
(88,s61,347)

(6r 2,653,334)Totali i Kapitalit 1702.2s8.9131

TOTALI I OEryRIMEVE DHE KAPITALIT 395.865.953 379,375,818

ueshme ndaj njdsive ekonomike brenda grupit

Me shkresen nr.1344, date 06.12.2018 eshte mbajtur proces-verba-li i transferirnit te
frrmosur nga grupet e komisioneve te caktuar nga sha "Ndermarrja e Ujesjellesit"
Patos dhe sha "Ujesjelles Kandiztrne" Fier. Ne men5rre te permbledhur sipas grupeve te
aseteve aam-te dhe grupi i te drejtave dhe detyrimeve te transferuara paraqiten:

Ujesjellesi Cakran Vlera fillestare
Amortizimi
akumuluar

Vlera e

mbetur 2017

Ndertesa 3,608,472 L,676,525 L,931-,947

Rrjeti I tubacioneve 43,433,208 20,179,4L8 23,253,790

totali 47 ,O4L,680 2L,855,943 25,L85,737

Te ardhura te shtyra 25,145,737

Aam-te qe transferohen ndodhen ne zonen e Cakranit. Per ndertesat shoqeria nuk ka
dokumentin e pronesise, dhe nuk ka ne kontabilitet vleren e tokes mbi te cilat jane
ndertuar. Ujesjellesi i Cakranit eshte investim i bashkise dhe si rrjedhim shoqeria e ka
edhe ne postin e te ardhurave te shtyra e cila eshte rimare ne te ardhurat e ushtrirnit
pergiate viteve me te njejten norme amortizimi si edhe liogaritja e amortizimit te ketij
ujesjellesi.
Kapitali i Shoqerise "Ndermar{a e Ujesjellesit' sha, Patos do te zvogelohet per vleren e
aksioneve qe zoterohen nga Bashkia Fier ne Shumen 1.140.000 leke te barabarte me
1.140 aksione me vlere nominale 1.000 leke aksioni, ne baze te VKM nr.63, date
27.0I.2016 "Per organizrnin e operatoreve qe ofrojne sherbimin e furnizimit me uje te
pijshem, grumbullirnin dhe trajtimin e ujerave te ndotura"

lr

> Fitim / Humbja e Vitit

6T6



Sroqeria "Ndermarrl'a e ujesjellesit" sha, Patos ka ne postin e kapitaleve te veta nje
shume pozitive rezerva te tjera 13.170.579 leke e cila duhet te shkoje per rritjen e
kapitalit te regiistruar te shoqerise pasi kapitali i reglistruar i shoqerisl eshtJ nen
minimumin ligjor.
Asambleja e pdrgiithshme duhet td thirret sepse, sipas bilancit vjetor dhe atij te
ndermjetem, rezulton se humbjet jane me shume se so % t6 kapita.lit t€ regiistruar
dhe aktivet e shoq€ris6 nuk mbulojnd detyrimet, q6 jane td k€rkueshme bienda 3
muajve nd vijim.

Lista e aam-ve analitike qe transferohen shoqerise "Ujesjelles Kanaliz:lrne" sha Fier
eshte:

Ujesjellesi Cakran
Amortizimi
akumuluar

Vlera e

mbetur 2017
Ndertesa 3,6Oa,472 1,676,s2s 1,931,947
Depo Klorimit te materialeve 78s,664 36s,026 420,638
Depo ujit 100m3 7,280,712 594,778 68s,394
Depo gurigjorgoz 646,428 300,336 346,092
Depo uji 50 m3 896,208 416,386 419,822
Rrieti ltubacioneve 43,433,2O4 20,779,4t8 23,253,790
Linja depo Qarrit Alliaj 11,399,580 5,296,336 6,703,244
Linja depo Qarrit Kreshpan 3,969,720 7,444,084 2,725,036
Rrjeti shperndarjes Qoor Alliaj 19,236,840 8,937,597 70,299,249
Rrjeti shperndarjes Gjorgoz I,827 ,664 4,707,406 4,126,262
totali 47 ,047,6A0 21,855,943 25,785,737

Mera neto e aseteve qe do te transferohen eshte 25.185.737 leke, po keshtu nga
kontabiliteti i shoqerise do te zvogelohen edhe te ardhurat e shtga per vleren e
mbetur te t).re ne shumen 25.785.737 leke.
Vlera e aksioneve te Bashkise Fier ne kapitalin e regjistruar te shoqerise eshte
1.140.000 leke. Kapitali i regjistruar i shoqerise do te zvogelohet ne shumen 1.14O.OOO
leke per vleren e aksioneve te Bashkise Fier dhe do te rritet me vleren e rezervave te
tjera ne shumen 13.170.000 leke duke lene ne rezervat e tjera shumen 579 leke per
efekt te rmmbullakimit te vleres se aksionit. Pas ketij veprimi kapita-let e veta te
shoqerise shkojne 14.530.000 leke te ndara ne 14.530 aksione me vlere nominale
1.OOO leke aksioni te cilat I perkasin ne masen lOO%o Bashkise Patos.

Llogarite e grupit te kapita.leve para dhe pas veprimeve do te jete:

30 Nentor
2018 pas

ndryshimit
30 Nentor

2014 viti 2017
Kapitali i NEnshkruar 14,530,000 2,500,000 2,500,000
Primi i lidhur me kapitalin 1,140,000
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera 275,579 13,445,579 13,445,579
1 Rezerva ligjore 275,OOO 275,000 275,OOO

2 Rezerva statutore
3 Rezerva b tjera s79 13,170,579 13,170,579
Fitimi i pashp6rndard -628,598,9r 3 -628,598,913 - 0,037,566
Fitim/Humbiae Vitit -89,605,579 -89,605,579 -88,561,347

Totali i Kapitalit -702,258,913 -702,258,913 -612,653,334

Veprimet ne kontabilitetin e shoqerise jane:

lt

Vlera fillestare



l. Zvogelirn te kapitalit te reglistruar te shoqerise ne shumen 1.140.O00 leke e
barabarte me 1. 140 aksione ne vlere nominale I.OOO leke aksioni, aksione te
mbajtura deri tani nga Bashkia Fier.

2. Zmadhirn i kapitalit te redistruar te shoqerise ne shumen 13.170.00O leke e
barabarte me 13.170 aksione ne vlere nominale 1.000 leke aksioni.

3. Shtim te llogarise prime te lidhura me kapitalin ne shumen 1. 14O.OOO leke.
4. Zvogelirn te aam-ve ne shumen 47.041.680 1eke.
5. Zvogelim i amortizimit te akumuluar ne Shumen 21 .855.943 leke.
6. Zvogehm i te ardhurave te shtyra ne Shumen 25.185.737 leke.
7. Zvogelim rezervave te tjera ne shumen 13.170.000 1eke.

Kapitali i regjistruar i shoqerise "Ndermarrja e Ujesjellesit" sha Patos ne perfundim do
te zmadhohet per 12.O3O.OOO leke ne baze te nenit 186, pika c).

. Kapitali i regiistruar para ndryshimit ne QKB eshte 2.5OO.OOO leke i
zoteruar nga Bashkia Patos 54.47o te aksioneve te barabarte me 1.36O
aksione me vlere nominale 1.OOO leke dhe Bashkla Fier me 45.6/o te
aksioneve te barabarte me 1.14O aksione me vlere nominale 1.OOO leke.

. Kapitali i regiistruar i shoqerise Ndermarrja Ujesjellesit' sha Patos do te
zvogelohet per 1.14O.OOO leke te barabarte me 1.14O aksione te cilat
zoterohen nga Bashkia Fier.

. Kapitali i regiistruar zmadhohet per 13.17O'OOO leke e barabarte me
13.17O aksione te cilat zoterohen nga Bashkia Patos.

o Kapitali i regiistruar pas ndryshimit behet 14.53O.OOO leke te barabarta
me 14.530 aksione te cilat i perkasin totalisht lOOo/" Bashkise Patos.

Ne perfundim te misionit qe na eshte caktuar, duke kryer te gjitha
ekzaminimet e nevojshme, pasi verifikuam te giitha procedurat per zvogelimin e

kapitalit raportojme se e kemi plotesuar kete detyre sipas kerkesave ligiore ne
fuqi.

Ky raport mbahet ne 3 (tre) kopje te njejta

Patos me L9.L2.2OLA

Valentina Haxhi

il

-
,

Llg. tlr. 37

Auditu6s Ligior
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